

### معتلى ۳۰۰ ميليون دلار اعتبار خريد دارو به دليل FATF

رئيس كميسيون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانى تهران اظهار كرد

بيش از ۳۰۰ ميليون دلار اعتبار براى خريد دارو از چين و هند تخصيص و تامين شده، اما در نقل و انتقال پول دچار مشكل هستيم كه مربوط به تحريم‌هاى بانكى حاصل از FATF است. محمود نجفى عرب در گفت‌وگو با اينلا در پايانس به پرسشى پيرامون حضور بخش خصوصى در واردات واكسن کرونا گفت: شنيده‌ها حاكى از اين است كه به يك شركت اجازه واردات واكسن کرونا داده شده كه اين شركت نيز وابسته به يك سازمان

حكومتى است.

وى با اشاره به واردات دارو در مقابل آزادسازى پول‌هاى بلو كه ايران در كره جنوبى تصريح كرد: بخشى از منابع ما در كره جنوبى آزاد مى شود اما ما واردات زيادى در حوزه دارو از اين كشور نداريم و از گذشته نيز نداشتيم.

رئيس كميسيون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانى تهران در ادامه افزود: مشكل ما در ارتباط با واردات دارو و حتى مواد اوليه مربوط



به نقل و انتقال پول از طريق بانك‌ها است. در واقع مشكل ما بانكى است و ممنوعيتى در واردات دارو يا مواد اوليه دارو نداريم.

نجفى عرب تصريح كرد: در حال حاضر بيش از ۳۰۰ ميليون دلار اعتبار براساى خريد دارو از چين و هند تخصيص و تامين شده است اما در نقل و انتقال پول دچار مشكل هستيم. به نظر مى‌رسد مشكل بيشتر مربوط به تحريم‌هاى بانكى حاصل از FATF است.

آب پاکی کارشناس بازار سرمایه بر روی دست سرمایه‌گذاران در گفتگو با آفتاب یزد:

# منتظر رشد بورس در اسفند ماه نباشید



**محدودیت شدید نقدینگی در بازار و فروکش کردن انتظارات تورمی دوران ترامپ که تا مرز تورم ۵۰ درصدی در سال ۱۴۰۰ و همچنین رسیدن دلار به نرخ ۵۰ هزار تومان را دامن زده بود، از عوامل اصلی تغییر تمایل سرمایه‌گذاران به حضور در بازار سرمایه است**

**رسانه‌ها باید از تزریق هیجان کاذب به هر سو پرھیز کنند؛ به گونه‌ای که سرمایه‌گذاران خرد بازار سرمایه انتظار نداشته باشند بازار همیشه انتظارات آن‌ها را بر آورده سازد**

است بازارگردانها اقدام به جمع‌آوری فشار فروش بازار به شکل منسجم کنند و فضای ترس و بی‌اعتمادی را به جو مثبت تغییر جهت دهند. عمیدی با بیان اینکه از مهمترین تصمیمات سازمان بورس برای بازگرداندن رشد به معاملات بازار سهام، الزام صندوق‌ها به بالابردن وزن سهام در سبد دارایی‌های این صندوق‌ها بود به ایرنا می‌گوید: این موضوع موجب اعتراض برخی از مدیران این صندوق‌ها شد، تصمیم اتخاذ شده برای حذف نقطه مقابل اقدامات انجام شده در مرداد ماه بود که کاهش وزن سهام را در آن مقطع زمانی در دستور کار صندوق‌ها قرار داده بودند.

این کارشناس بازار سرمایه یکی از دلایل افت بازار در مرداد ماه را اتخاذ چنین تصمیمی در آن مقطع زمانی می‌داند و می‌افزاید: این اقدام باعث افزایش فشار فروش سهام توسط این صندوق‌ها شد. وی به دیگر تصمیم سازمان بورس اشاره می‌کند و می‌گوید: از مهمترین تصمیمات اتخاذ شده توسط اعضای شورای عالی بورس، ضمانت کسب بازدهی ۲۵ درصدی برای سهامداران خرد است. طبق آن سهام‌داران خردی که در تاریخ ۱۲ اسفند ماه ارزش پرتفوی‌شان کمتر از ۱۰ میلیون تومان است در صورتی که تا اردیبهشت سال آینده یعنی تا حدود دو ماه آینده، هیچ سهمی از پرتفوی خود را نفروشند، در تاریخ مذکور، بازدهی ۲۵ درصدی برای آن‌ها تضمین شده است، در صورتی که این بازدهی به دست نیاید و بازدهی کسب شده کمتر از ۲۵ درصد باشد مابه التفاوت آن به سهامداران پرداخت خواهد شد.

عمیدی خاطرنشان می‌کند: به نظر می‌رسد چنانچه نوع فعالیت بازارگردانها که بارها مورد هشدار قرار گرفته بود تغییر نکند، تغییری در رویه معاملات بازار سرمایه رخ نمی‌دهد و بهتر است سازمان بورس هرچه سریعتر نسبت به تغییر قوانین مربوط به بازار گردانها اقدام کند و باید به دنبال آن، دستوراتالعملهای مربوطه

## تخصیص ۱۵۰ هزار میلیارد تومان برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان

متناسب‌سازی حقوق شهدای بازنشسته، هسان‌سازی حقوق اعضای هیئت علمی، مطالبات قانون حمایت از حقوق معلولان، نظام تأمین اجتماعی فراگیر و متمرکز، تأمین مطالبات سهم قانونی حق عضویت اعضای صندوق ذخیره بسیجیان و اجرای موضوع جوانی جمعیت و حمایت از خانواده تأمین حداقل مسکن و معیشت و بیمه زنان معسر (زنانی که از حمایت خانواده، ارث مکفی و شغل مناسب محروماند) به دولت اجازه داده می‌شود تا سقف هفت میلیون و پانصد هزار میلیارد ریال از محل ارائه ححق امتیاز، واگذاری سهام و حقوق مالکانه، واگذاری طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و طرح‌های سرمایه‌گذاری متعلق به دولت و شرکت‌های دولتی و همچنین واگذاری اموال و دارایی‌های غیر منقول مازاد تأمین نماید.

معادل هشتصد و نود هزار میلیارد (۸۹۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰)

ریال از محل این واگذاری‌ها جهت رد بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی اختصاص یابد.

پرداخت‌ها از محل این بند به صندوق‌های بازنشستگی در چهارچوب قوانین و مقررات انجام می‌شود و پس از کسر مطالبات

غرب زده نیستیم ولی اکنون در این کشورها دیگر تست پی سی آر مجوز سفر نیست بلکه گواهی واکن است که به شما می‌سوز می‌دهد به شهر و یا کشور دیگر مسافرت کنید. بهرحال آنان با توجه

به شروع واکیسانسیون سراسری و پدیدار شدن نشانه‌های مثبت این مهم ترجیح دادند دیگر مجوزها را منوط به تست نکنند بلکه تزریق واکنس به منزله ویزای است که هر شهروندی می‌تواند توسط آن به نقاط مختلف سفر کند.

طبعاً در شرایطی که ایران در چنین مرحله‌ای نیست و فاصله دارد نباید با چنین تصمیمات سهل انگارانه‌ای وضعیت را از این بدتر کنیم. هشدارهای مسئولان وزارت بهداشت اصلاً ابدیاً تصمیمات ستاد همطراز و همخوان نیست. وقتی مقام عالی می‌گوید ویروس جهش یافته کرونا بسیار مرگبار تر است و با جهان و پیر رحم نمی‌کند چرا باید ستاد اینقدر راحت از کنار ماجرا عبور کند؟ بزرگمفتی می‌شود ویروس جهش یافته فرصت کمی به میزبان خود می‌دهد به طوری‌که فرد حتی فرصت حضور در بیمارستان را پیدا نمی‌کند و از سوی

دیگر ویروس مذکور چند برابر ویروس اصلی در انتشار، سریع‌تر عمل می‌کند. خب با توجه به این واقعات هولناک و خوفناک چرا باید ستاد اینقدر کجدار و مرزب رفتار کند؟

در ابتدا هم عرض کردم: ستاد متأسفانه آنچنان که باید و شاید به شفافیت اهمیت نمی‌دهد. باید اعلام می‌شد این تصمیمات نصف نیمه و نه چندان جدی تحت فشار کجاست؟ آیا مسئولان گردشگری، تصمیم‌گیران ستاد سرا به این نتیجه رساندند سفر یا خودروی شخصی ممنوع باشد و یا هواپیمای آزاد حتی به استان قرظینه‌شده خوزستان؟! نکند صنعت هوایی ورلی کشور فشاری وارد کرده اند؟ و یا شاید برخی دیگر از نهاده‌ا اراده و حرف خود را به کرسی نشاندند؟ بهر حال شایعه زاید است. در نگاه نخست تصمیمات ستاد در مورد سفرهای نوروزی یک معنی بیشتر ندارد: پول خرج نمی‌هرجا خواستی برو؛ اگر پول نداری پس خانه بشسین زیرا کرونا تمام نشده! اگر چنین نیست شفاف توضیح دهید.

## اقتصادی

اقتصادی
اقتصادی
اقتصادی

یکشنبه ۱۷ اسفند۱۳۹۹ • شماره ۵۹۷۰

### تذکر نمایندگان به وزرا در اعتراض به گرانی میوه

۱۵ نماینده مجلس در تذکری اعلام کردند: چرا در بازار میوه و مایحتاج ضروری خانواده‌ها با قیمت‌های نجومی عرضه می‌شود؟ آیا میوه هم به تحريم از تباط دارد؟ به گزارش فارس، در شرح این تذکر آمده است: متأسفانه در ایام پایانی سال شاهد افزایش بی حساب و کتاب میوه و اقلام مایحتاج ضروری خانواده‌ها هستیم و سود ناشی از این افزایش قیمت اجناس از جیب مردم به کام عده‌ای دلال می‌رود آیا دولت تماشاچی است یا برنامه‌ای برای مدیریت این بازار دارد؟

#### پیکبری

سختگوی سازمان هواپیمایی:

### گزارش‌نهایی سانحه هواپیمای اوکراین هفته جاری انتشار عمومی می‌شود

سختگوی سازمان هواپیمایی اوکراین در هفته جاری نهایی سانحه هواپیمایی اوکراین در هفته جاری به صورت عمومی منتشر می‌شود.

به گزارش ایلسا، محمد ذبیخش درباره اعلام نظر کشورها نسبت به گزارش نهایی ایران از سانحه هواپیمای اوکراین اظهار داشت: طبق کنوانسیون شیکاگو وانکس ۱۱۳ ایکائو (سازمان جهانی هواپیمایی) به کشورهایی مرتبط با سانحه هواپیمای اوکراین گزارش تهیه شده را ارسال و اعلام کردیم و ۴ کشور ۶۰ روز فرصت داشتند که درباره این گزارش نظر خود را اعلام کنند که این مهلت نهم اسفند ماه به پایان رسید.

وی ادامه داد: کشورها با گزارش ایران از سانحه هواپیمای اوکراین همسو بودند و از لحاظ فنی اختلاف فنی نظری بین کشورها وجود نداشت.

سختگوی سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به زمان انتشار این گزارش به صورت عمومی و برای مردم گفت: گزارش نهایی در هفته جاری به صورت عمومی منتشر می‌شود اما گزارش کاملاً تخصصی و فنی است.

ذبیخش تأکید کرد: در انتشار عمومی گزارش نهایی هیچ سانسوری نخواهیم داشت و در این گزارش به مسائل فنی پرداخته شده است.

#### نگاه

عضویت‌نمایندگان اتاق بازرگانی تهران:

### پول‌های آزاد شده را به عنوان ذخیره احتیاطی نگه‌داریم

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: توامان ذخایر احتیاطی باید به طرح‌های اقتصادی که می‌توانند کمک‌کننده باشند و اتمام پروژه‌های نیمه تمام یابد پرداخت، این موضوع می‌تواند هم به اشتغال و هم توسعه کشور کمک کند. اگر این ارزها در این حوزه‌ها استفاده شوند می‌توانند موثر واقع شوند.

به گزارش ایلسا، عباس آرگون اظهار کرد: یکی از محدودیت‌هایی که سا در تحریم‌ها داشته‌ است کاهش صادرات نفت بود که از بیش از ۲ میلیون به ۳۰۰ تا ۳۰۰ هزار بشکه در روز رسیده، بنابراین منبع درآمدهای نفتی ما کاهش پیدا کرد. دسترسی به این پول‌ها هم مشکل بود و بانک مرکزی به پول‌های خود در خارج از کشور دسترسی نداشت، امکان جابجایی یا

حتی استفاده برای دارو و غذا را هم نداشتیم. آرگون افزود: در واقع دولت با مضیقه مالی برای منابع ارزی مواجه بود. شیوع کرونا هم مشکلاتی ایجاد کرد که مزید بر علت شد تا صادرات نفتی نیز با کاهش مواجه شده و منابع ارزی که نیاز کشور بود دچار محدودیت شد.

وی در مورد تاثیر آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران در عراق و کره جنوبی گفت: با آزادسازی این منابع گشایش‌هایی ایجاد می‌شود و در بخش‌هایی که به علت‌های ارزی قیمت به صورت کاذب افزایش می‌یابد اصلاحاتی انجام می‌شود. باید مدیریت شود تا قیمت ارز از واقعیت‌های بازار، اقتصاد و قیمتی که از طریق تعادل عرضه و تقاضا تعیین می‌شود؛ کمتر نشود. حتی اگر دسترسی به منابع ارزی ایجاد شود نباید قیمت ارز در کشور به صورت تصنعی کاهش یابد، این اتفاق می‌تواند آسیب به صادرات و خروج سرمایه از کشور شود.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد: در سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری‌های در کشور کاهش پیدا کرده است، می‌توان از این ارزها برای به سرانجام رساندن طرح‌ها استفاده کرد نسا از حالت غیر مولد به مولد تبدیل شود. البته تا زمانی که موضوع تحریم‌ها به سرانجام نرسیده باشد این منابع ارزی در اختیار باشد و نباید آن را محیا خرج کرد. اگر تحریم‌ها رفع شده بودند شرایط متفاوت بود اما در شرایط فعلی کشور نیاز به ذخیره احتیاطی دارد.

وی خاطرنشان کرد: توامان بسا این ذخایر احتیاطی یابنده طرح‌های اقتصادی کمک‌کننده و اتمام پروژه‌های نیمه تمام یابد پرداخت شود، این موضوع می‌تواند هم به اشتغال و هم توسعه کشور کمک کند. اگر این ارزها در این حوزه‌ها استفاده شوند می‌توانند موثر واقع شوند.

آرگون همچنین تصریح کرد: کاهش قیمت‌ها شاید به این سرعت روی ندهد چراکه قیمت‌ها چندصدگی‌هایی دارند، چشم‌انداز آینده در واقع می‌تواند منجر به کاهش قیمت‌ها یا جلوگیری از افزایش بیشتر قیمت‌ها شود. تنها موضوع موثر در این مسئله ارز نیست بلکه موضوعاتی مانند نقدینگی که منجر به این تورم شده نیز تاثیر دارند.

وی تصریح کرد: ثبات قیمت‌ها و قابل پیش‌بینی بودن آن در مرحله اول مهم‌تر از کاهش قیمت است. به نظر می‌رسد کاهش شدیدی در قیمت‌ها رخ ندهد، ممکن است نوساناتی رخ دهد اما با توجه به حجم نقدینگی و تورم در کشور شاهد شدیدی نباشیم.

#### اقتصاد کلان

### ۲۱ میلیارد دلار وام ارزی پرداخت شد

از مجموع بیش از ۱۱۴ میلیارد دلار قرارداد عملیت ارزی صندوق توسعه ملی جهت تأمین مالی طرح‌های مشمول، حدود ۲۱میلیارد دلار پرداخت قطعی صورت گرفته است. به گزارش ایلسا، بر اساس قانون، صندوق توسعه ملی موظف است از محل ارزهای نفتی که در سال به این صندوق واریز می‌شود نسبت به تأمین مالی طرح‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری ر قابل اعطای تسهیلات بانکی به بخش‌های غیر دولتی و سرمایه‌گذاری در بازارهای پولی و مالی خارجی اقدام کند که این منابع در دو بخش ارزی و ریالی سالانه در قالب تسهیلات ریالی و ارزی پرداخت می‌شود. بخشی از این منابع در قالب قراردادهای عملیت ارزی اختصاص پیدا می‌کند و قرارداد عملیت ارزی منعقده بین صندوق و بانک‌های عامل قراردادی است که بر مبنای درخواست بانک و تا سقف مبلغ تعیین شده توسط صندوق در قرارداد، به بانک اجازه تأمین مالی ارزی طرح‌های دارای اهلیت متقاضی و توجیه فنی، مالی و اقتصادی را پس از طی مراحل تصویب طرح در بانک عامل و تأیید صندوق توسعه ملی می‌دهد. این در حالی است که بررسی تازه‌ترین گزارش عملکرد صندوق توسعه ملی از زمان تأسیس (۱۳۹۰) تا پایان شهریورماه اسمال نشان می‌دهد که بخش عمده تسهیلات اعطایی از محل صندوق توسعه ملی به صورت ارزی و بر اساس اساننامه و با عاملیت بانک‌های طرف قرارداد به متقاضیان پرداخت شده است؛ به طوری که کل قراردادهای عملیت ارزی منعقده با بانک‌های عامل تا پایان

۵۵٫۸میلیارد دلار آن سهمیه برای بانک‌های عامل مصوب شده و قرارداد ۱۰ بانک به مبلغ ۳٫۷میلیارد دلار منعقد و ابلاغ شده است. کل مبلغ پذیرش شده توسط صندوق جهت اعطای تسهیلات به ۳۱۷طرح ارزی تأمین مالی تا پایان شهریورماه اسمال بالغ بر ۲۴میلیارد دلار است که از این میزان ۳۱۵طرح به مرحله تخصیص ارز با مبلغی بیش از ۳۳۶میلیارد دلار رسیده است. بررسی جزئیات نشان می‌دهد که از این طرح‌های تأمین مالی شده ۲۱۳طرح تا پایان شهریور موقت به گشایش اعتبار اسنادی حدود ۲۰۲میلیارد دلار شده و به ۳۰۷طرح با حدود ۲۱۸میلیارد دلار پرداخت قطعی صورت گرفته است.

#### محدودیت شدید نقدینگی و فروکش کردن انتظارات تورمی دوران ترامپ

اما به طور خاص همکاران ما در گروه اقتصادی روزنامه «آفتاب یزد» با «عظیم ثابت»، کارشناس بازار سرمایه و مدیرعامل کارگزاری بانک سنیه گفتگویی کردند در مورد چرایی ریزش بازار سهام با وجود انواع تدابیر اتخاذ شده؛ از تغییر رئیس بورس گرفته تا تصمیم در مورد دایره نوسان و تصمیم‌های اخیر. وی به خبرنگار ما می‌گوید: عوامل متعددی در بازار سرمایه موثر است که بخشی از آن بازارهای جهانی هم دارند. به این معنا که درست در زمانی که انتظار رفتار منطقی از بازار دارید احساسی رفتار می‌کند و دلیل آن را هم در این نکته می‌توان جست که همواره جو بازار روی روحیه سرمایه‌گذاران اثرگذار است. کما اینکه در ۵ ماه نخست سال که همه می‌گفتند قیمت‌ها با ارزش ذاتی خود فاصله گرفتند با تقیای رخ داده در آن مقطع، شاخص‌ها تا ۲ میلیون هم افزایش یافت. اگرچه در ادامه به هر دلیل یس از اینکه بازار رو به پایین اصلاح شد که تا حدی هم درست بود؛ هر چقدر توصیه شد که این اصلاحات خوب و طبیعی و طبیعی است مردم نمی‌پذیرند.

وی دو دلایل اصلی عدم پذیرش توسط مردم را در محدودیت شدید نقدینگی در بازار و همچنین فروکش کردن انتظارات تورمی دوران دونالد ترامپ که تا مرز تورم ۵۰ درصدی در سال ۱۴۰۰

و همچنین رسیدن دلار به نرخ ۵۰ هزار تومان را دامن زده بود برشمرد و اظهار کرد: کما اینکه سال ۱۴۰۰ سال انتخابات است و

#### رئیس اتاق بازرگانی ایران: از جیب اقتصاد برای سیاست هزینه‌نکنید

رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید که اقتصاد کشور برخلاف مسیری که در بسیاری از کشورهای توسعه یافته به وجود آمده حرکت می‌کند و این قطعاً به نفع ایران نخواهد بود. به‌گزارش ایلسا، غلامحسین شافعی معتقد است بر خلاف سایر کشورها که در آن سیاست به اقتصاد کمک می‌کند، در ایران شیوه کار برعکس است و برای مقاصد سیاسی از جیب اقتصاد هزینه می‌شسود. وی با بیان اینکه اگر بگوییم صادرکنندگان نمونه اسمال، صادرات را با اعمال شاقه انجام دادند، حرفی به‌گزارف بیان نشده، اظهار کرد: در بسیاری از باز‌ها اگر قاعده درست نباشد، هرچقدر تلاش کنیم، حکم‌مشهد بر سندان کوبیدن است. شاید از سی سال قبل هرگاه مشکلات سخن می‌گوییم، حرف نا‌ایه جز تکرار حرف‌های قبلی نداریم. بنابراین می‌توان گفت قواعد دیگر مشکل است و این موضوع درباره مسائل اقتصادی ما که صادرات در رأس آن است نیز صدق می‌کند. شافعی با بیان اینکه هیئت وزیران به عهده کار گروهی متشکل از رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و وزیر امور اقتصادی و دارایی و بالاترین مقام دستگاه اجرائی ذی نفع حسب مورد خواهد بود.

دیون حسب مورد بر اساس گزارشات سازمان حسابرسی و سازمان برنامه و بودجه به تأیید کار گروه می‌رسد. سیاست‌های ارزی پایه افتخده است. امروز جای عملکرد این بند را به کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات و کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی مربوط ارائه نماید. مطابق با جزء الحاقی این بند، به دولت اجازه داده می‌شود درصدی از سهام در حال واگذاری در بورس را با تأیید وزیر امور اقتصادی و دارایی مطابق ضوابط شورای عالی بورس به بازارگردانی اختصاص دهد.

#### اتاق بازرگانی

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

از جیب اقتصاد برای سیاست هزینه‌نکنید
رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید که اقتصاد کشور برخلاف مسیری که در بسیاری از کشورهای توسعه یافته به وجود آمده حرکت می‌کند و این قطعاً به نفع ایران نخواهد بود. به‌گزارش ایلسا، غلامحسین شافعی معتقد است بر خلاف سایر کشورها که در آن سیاست به اقتصاد کمک می‌کند، در ایران شیوه کار برعکس است و برای مقاصد سیاسی از جیب اقتصاد هزینه می‌شسود. وی با بیان اینکه اگر بگوییم صادرکنندگان نمونه اسمال، صادرات را با اعمال شاقه انجام دادند، حرفی به‌گزارف بیان نشده، اظهار کرد: در بسیاری از باز‌ها اگر قاعده درست نباشد، هرچقدر تلاش کنیم، حکم‌مشهد بر سندان کوبیدن است. شاید از سی سال قبل هرگاه مشکلات سخن می‌گوییم، حرف نا‌ایه جز تکرار حرف‌های قبلی نداریم. بنابراین می‌توان گفت قواعد دیگر مشکل است و این موضوع درباره مسائل اقتصادی ما که صادرات در رأس آن است نیز صدق می‌کند. شافعی با بیان اینکه هیئت وزیران به عهده کار گروهی متشکل از رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و وزیر امور اقتصادی و دارایی و بالاترین مقام دستگاه اجرائی ذی نفع حسب مورد خواهد بود.

دیون حسب مورد بر اساس گزارشات سازمان حسابرسی و سازمان برنامه و بودجه به تأیید کار گروه می‌رسد. سیاست‌های ارزی پایه افتخده است. امروز جای عملکرد این بند را به کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات و کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی مربوط ارائه نماید. مطابق با جزء الحاقی این بند، به دولت اجازه داده می‌شود درصدی از سهام در حال واگذاری در بورس را با تأیید وزیر امور اقتصادی و دارایی مطابق ضوابط شورای عالی بورس به بازارگردانی اختصاص دهد.

## آفتاب